
Vedtatt på Møre og Romsdal Unge Høyres ekstraordinære generalforsamling 24. januar 2024 

La oss beholde mer av våre egne penger! 

Skal vi sørge for at vi har et bærekraftig økonomisk system, så holder det ikke å bare skape 
mer. Vi må ha et gjennomtenkt skattesystem som er rettferdig, samtidig som det ikke 
hindrer vekst og investeringer. Møre og Romsdal Unge Høyre mener at kutt i offentlig 
sektor er avgjørende for å sikre økonomisk bærekraft. Norge må likevel være forberedt på 
økninger i offentlig pengebruk på noen områder. Blant annet vil det grønne skiftet koste 
mye for norske skattebetalere. I tillegg gjør eldrebølgen at utgiftene til helse og omsorg 
uunngåelig vil øke. Og den sikkerhetspolitiske situasjonen i verden gjør at Møre og 
Romsdal Unge Høyre mener at forsvarsbevilgningene må økes i årene fremover. Uten 
stram og ansvarlig økonomisk styring og tøffe prioriteringer vil skattene måtte økes 
unødvendig mye fremover, underskudd vil være uunngåelig og nye politiske satsinger vil bli 
vanskelige.  

Møre og Romsdal Unge Høyre mener at Norge skal ha et solid sosialt sikkerhetsnett, 
samtidig som man sikrer statens kjerneoppgaver. I tillegg må vi forberede oss på at staten 
i fremtiden skal gi mer hjelp til de som trenger det mest, og mindre til innbyggere som 
klarer seg selv. Det klarer man ikke uten ansvarlig økonomisk styring.  

Skatt er et kraftig verktøy, fordi det brukes både for å finansiere velferdstjenester og for å 
jevne ut økonomiske forskjeller. Men skatt er også noe som påvirker oss alle, og det må 
brukes nøye. Vi mener det er viktig å redusere det totale skatte- og avgiftsnivået. Vi vil at 
folk skal beholde mer av sin egen inntekt og i høyest mulig grad kunne bestemme over 
egen hverdag. Folk burde ha mer kontroll over pengene sine selv, og vi må hindre at staten 
og offentlig sektor eser ut for mye.  

Når det gjelder beskatning av norske bedrifter, ser vi at de har en ulempe i forhold til 
utenlandske eiere på grunn av formuesskatten. Man må skape før man kan dele. Dagens 
formuesskatt kan hindre investeringer og skape utfordringer for norske bedriftseiere. 
Dette systemet gir norske bedriftseiere en ulempe, siden de må betale skatt på verdien av 
sine bedrifter, selv om de ikke nødvendigvis har overskudd. Da må de ta utbytte av 
bedriften, som de igjen må skatte for. Dette er et ugunstig system som kan hindre vekst, 
investeringer og skaping av verdier.  

Møre og Romsdal Unge Høyre vil skape et skatte- og avgiftssystem som gir like muligheter 
og rettferdig fordeling. Derfor vil vi fjerne formuesskatt på arbeidende kapital for å støtte 
norsk eierskap og fremme verdiskaping og skaping av arbeidsplasser. 

Møre og Romsdal Unge Høyre vil: 

• Senke utbytteskatten 
• Fjerne formuesskatten på arbeidende kapital 
• Fjerne økningen i arbeidsgiveravgiften 
• Øke skattefradraget på BSU-ordningen 



• Redusere særavgiftene på alkohol og snus 
• Redusere arbeidsgiveravgiften for personer under 25 år 
• Senke drivstoffavgiftene 


